
ZPL - Trizideie do V^c
Proc. asügQoigoj?

ESTADO DO MARANHÃO '
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE j
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 1
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N°01,558.O70/00ai-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 038/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRÍZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2020, e obsen/adas às disposições
da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n" 028/2019, Lei
Complementar n" 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei
Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n"
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n" 038/2019, que tem por objeto a
Aquisição de equipamentos e materiais permanente hospitalar destinados ao Hospital e
Maternidade Municipal Dr. João Alberto do Município de Trizidela do Vale - MA, as licitantes
vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 0000! - AFASTADOR FARABEUF ADULTO (par): em aço inox; Tamanho aproximado
de 13xl25mm

Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 12.360 (Doze Reais e Trinta e Seis
Centavos).

Item: 00002 - ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO,
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJ UDICADO em 21 /O I /2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl. pelo menor lance de RS 10.880.000 (Dez Mil. Oitocentos e
Oitenta Reais).

Item: 00003 - ANALISADOR DE HEMATOLOGIA, totalmente automático;
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJ UDICADO em 21 /O I /2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA, pelo menor lance de RS
41.000.000 (Quarenta e Um Mil Reais).

Item: 00004 - APARELHO PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE.
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem2l/0l/2020

Adjudicado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 48,000 (Quarenta e Oito Reais).

item: 00005 • APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, tipo aneroide.
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 1 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av- Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 2 i/OI/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
74.000 (Setenta e Quatro Reais).

Item: 00006 - AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS.

Quantidade: 9,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
1.834,000 (Um Mil, Oilocenlos c Trinta e Quatro Reais).

Item: 00007 ■ AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS.

Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
2.146,000 (Dois Mil, Cento e Quarenta e Seis Reais).

item: 00008 - AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS.

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA. pelo menor lance de R$
1.585,000 (Um Mil, Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00009 - ARMÁRIO DE AÇO, chapa 24,
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 2 l/O 1/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
821,000 (Oitocentos e Vinte e Um Reais).

Item: 00010 - ARMARIO DE AÇO, medindo aproximadamente (1,97 x 0,90 x 0,45 m),
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELl. pelo menor lance de RS 531,000 (Quinhentos e Trinta e Um
Reais).

Item: 00011 - ARMARIO DE AÇO, medindo no mínimo (1.20 x 1,98 x 0,45),
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA, pelo menor lance de RS
824,000 (Oitocentos e Vinte e Quatro Reais).

Item: 00012- ARMÁRIO GUARDA-VOLUME VERTICAL, em MDF. Dimensões aproximada^
1,60x1,60x0,40;

Página 2 de 27



r.PL - Triadele do V''a!6

.^ub. /
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av- Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 1.252.500 (Um Mil. Duzentos e
Cinqüenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00013 - ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS com laterais em vidro cristal 3mm,
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, pelo menor lance de RS 570.000 (Quinhentos e Setenta
Reais).

item: 00014 - ASPIRADOR CIRÚRGICO, capacidade 5 Litros, com Frasco Autoclavàvel.
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 2 l/O 1/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
2.719.000 (Dois Mil. Setecentos c Dezenove Reais).

Item: 00015 - ASSADEIRA RETANGULAR COM ALÇA No 5, medidas:
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 42,900 (Quarenta e Dois Reais e
Noventa Centavos).

Item: 00016 - AVENTAL COM PROTEÇÃO DE CHUMBO NA FRENTE E NAS COSTAS
Quantidade; 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
783.000 (Setecentos c Oitenta e Três Reais).

Item: 00017 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA (ADULTO):
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 1.152.000 (Um Mil. Cento e
Cinqüenta e Dois Reais).

Item: 00018 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA (INFANTIL):
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE

Página 3 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

EIRELI. peto menor lance de RS 761.600 (Setecentos e Sessenta e Um
Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00019 - BANHO MARIA, capacidade de 20 litros.
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, pelo menor lance de RS 3.497.570 (Três Mil. Quatrocentos e
Noventa e Sete Reais e Cinqüenta e Sete Centavos).

Item: 00020 - BATEDEIRA PROFISSIONAL, capacidade de 4 a 51.
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01 /2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 655.990 (Seiscenios e Cinqüenta e
Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00021 - BEBEDOURO INDUSTRIAL, em aço inox 430.
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 2.658.000 (Dois Mil. Seiscenios e
Cinqüenta c Oito Reais).

Item: 00022 - BERÇO AQUECIDO NEONATAL. em sistema de calor irradiante,
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 12.096,000 (Doze Mil. Noventa e
Seis Reais).

Item: 00023 - BERÇO COM MOVIMENTO FOWLER, com grade,
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
1.858.000 (Um Mil. Oitocentos e Cinqüenta e Oito Reais).

Item: 00024 - BERÇO FIXO PARA RECÉM NASCIDO, construído em tubo redondo de 22.22
X ],2mm.

Quantidade; 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 250.500 (Duzentos e Cinqüenta Reais
e Cinqüenta Centavos).

Página 4 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00025- BIOMBO MÉDICO HOSPITALAR: matéria prima de aproximadamente 7/8
pol;
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de R$ 297.000 (Duzentos e Noventa e Sete
Reais).

Item: 00026 • BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165W) PORTÁTIL
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 7,383.680 (Sete Mil. Trezentos e
Oitenta e Três Reais e Sessenta e Oito Centavos).

Item: 00027 • BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO COM APOIO DE BRAÇO;
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 135.000 (Cento e Trinta e Cinco
Reais).

Item: 00028 • CABO BISTURI, material aço inoxidável.
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 8.520 (Oito Reais e Cinqüenta e
Dois Centavos).

Item: 00029 - CADARÇO SARJADO P/FIXAÇÀO CANULA ENDOTRAQUEAL
Quantidade; 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 7,840 (Sele Reais e Oitenta e
Quatro Centavos).

Item: 00030- CADEIRA CAIXA ALTA, estrutura giratória em aço pintado na cor
preto.

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 297.000 (Duzentos e Noventa e Sete
Reais).

Item: 00031 - CADEIRA COM ENCOSTO, reclinável, para acompanhante.

Página 5 de 27



:';PL - Ti-i/.

Proc.2,Í0(
FLS. ^
Rub.

ri/iütíia do Vaítrj

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDEL^ DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21 /OI/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
674.000 (Seiscenlos e Setenta e Quatro Reais).

Item: 00032 - CADEIRA DE BANHO para pacientes até 120kg;
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
389.000 (Trezentos e Oitenta e Nove Reais).

Item: 00033 - CADEIRA DE PLÁSTICO, com encosto de braço,
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 2 I/O 1/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
63.000 (Sessenta e Três Reais).

Item: 00034 - CADEIRA DE PLÁSTICO, empilliável. na cor branca.
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem2I/0l/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
55.000 (Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00035 - CADEIRA DE PLÁSTICO, empilhável.
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 147.900 (Cento e Quarenta e Sete
Reais e Noventa Centavos).

Item: 00036 - CADEIRA DE RODAS ADULTO, modelo dobrável.

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
644.000 (Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00037 - CADEIRA EXECUTIVA com base giratória.
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
509.000 (Quinhentos e Nove Reais).

Item: 00038 - CADEIRA FIXA SECRETÁRIA POLO (pé de palito)

Página 6 de 27



ZPL - Trizicioip^do
Proc.9VD&o2/20 ly

ESTADO DO r/lARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Quantidade: 11.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
156.000 (Cento e Cinqüenta e Seis Reais).

Item: 00039 - CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA
Quantidade: 2.000 Unidade de foraecimenlo: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
509.000 (Quinhentos e Nove Reais).

Item: 00040- CADEIRA PARA ACOMPANHANTE COM ENCOSTO, reclinável. para
acompanhante.
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
719.000 (Setecenlos e Dezenove Reais).

Item: 00041 - CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE E APLICAÇÃO DE MEDICAÇÃO
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELl. pelo menor lance de RS 420.000 (Quatrocentos e Vinte
Reais).

Item: 00042 - CADEIRA SECRETÁRIA PALITO
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 21/O I/2020

Adjudicado para: A, F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
223.000 (Duzentos e Vinte e Três Reais).

Item: 00043 - CAIXA (ESTOJO) BÁSICA PARA GUARDA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO -
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP. pelo menor
lance de RS 289.800 (Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Oitenta

Centavos).

Item: 00044 - CALANDRA DE CALHA AQUECIDA (PASSADEIRA INDUSTRIAL)

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELl, pelo menor lance de RS 25.440,000 (Vinte e Cinco Mil.

Página 7 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Quatrocentos e Quarenta Reais).

Item; 00045 - CAMA BELICHE. material em ai;o. com espessura de 2.5 cm no mínimo,
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de R$ 825.000 (Oitoccntos e Vinte e Cinco
Reais).

Item: 00046 - CAMA HOSPITALAR FOWLER

Quantidade: 33.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA, pelo menor lance de R$
1.490.000 (Um Mil. Quatrocentos e Noventa Reais).

Item: 00047 - CAPACETE DE ACRÍLICO TRANSPARENTE PARA OXIGENOTERAPIA (GRANDE

CIRCULAR)

Quantidade: t.OOO Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 480.000 (Quatrocentos e Oitenta
Reais).

Item: 00048- CAPACETE DE ACRÍLICO TRANSPARENTE PARA OXIGENOTERAPIA (MÉDIO
CIRCULAR)

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de R$462.400 (Quatrocentos e Sessenta c
Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00049 - CAPACETE DE ACRÍLICO TRANSPARENTE PARA OXIGENOTERAPIA (PEQUENO

CIRCULAR)

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, pelo menor lance de R$ 417.600 (Quatrocentos e Dezessete
Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00050 - CARRINHO FUNCIONAL PARA LIMPEZA

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de R$ 1.360.000 (Um Mil. Trezentos e
Sessenta Reais).

Página 8 de 27



Proc-â.
^  FLS. __

ESTADO DO MARANHÃO Pvub __
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av, Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

;pL dp.

liem: 00051 - CARRO DE EMERGENCiA.

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
7.360,000 (Sete Mil, Trezentos e Sessenta Reais).

Item: 00052 - CARRO PARA CURATIVO, totalmente esmaltado.

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
464,000 (Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais).

Item: 00053 - CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE GAS MEDICINAL -

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
476,000 (Quatrocentos e Setenta e Seis Reais).

Item: 00054 - CENTRÍFUGA. Capacidade: 16 tubos de 15 ml.
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA, pelo menor lance de RS
2.879,000 (Dois Mil. Oitocentos e Setenta e Nove Reais).

Item: 00055 - CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
1.973,000 (Um Mil, Novecentos e Setenta e Três Reais).

Item: 00056 - COLETOR DE URINA (APARADEIRA)

Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADOem21/0l/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
168.000 (Cento e Sessenta e Oito Reais).

Item: 00057 - COLETOR DE URINA

Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA • EPP, pelo menor
lance de RS 84,780 (Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Oito
Centavos).

Página 9 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av, Deputado Carlos Melo. N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPI' Trizü
Proc.9^^Íbi
FLS. :
PvUb.

Item; 00058 - COLHER DE SOPA em alumínio.

Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJU DICADO em 21/01 /2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, pelo menor lance de R$ 6.080 (Seis Reais e Oito Centavos).

Item: 00059 - COMPRESSOR ISENTO DE OLEO. capacidade 38 litros
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01 /2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAI^IDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 3.036,800 (Três Mil. Trinta e Seis
Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00060 - COMPUTADOR DESKTOP

Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA, pelo menor lance de RS
2.060.000 (Dois Mil. Sessenta Reais).

Item: 00061 - CONTADOR DE CÉLULAS
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 2 l/O 1/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de R$ 555.200 (Quinhentos e Cinqüenta e
Cinco Reais e Vinte Centavos).

Item: 00062 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, pelo menor lance de RS 8. 1 15.200 (Oito Mil, Cento c Quinze
Reais e Vinte Centavos).

Item: 00063 - DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL.
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 708.900 (Setecentos e Oito Reais e Noventa Centavos).

Item: 00064 - ELETROCARDIÓGRAFO PORTÁTIL.
Quantidade; 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Página 10 de 27



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto •

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Proc.,

FLS..
Rub.

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de R$
9.827.000 (Nove Mil. Oitocentos e Vinte e Sete Reais).

Item: 00065 - EQUIPAMENTO FIXO DE FOTOTERAPIA DE ALTA INTENSIDADE
Quantidade: LODO Unidade dc romeciinento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/0].'2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 9.280,000 (Nove Mil. Duzentos e
Oitenta Reais).

Item: 00066 - ESCADA 02 DEGRAUS HOSPITALAR

Quantidade: 33.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
1 12.000 (Cento e Doze Reais).

Item: 00067 - ESTANTE de aço inoxidável com 5 prateleiras
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
644.000 (Seiscentos e Quarenta e Qtiairo Reais).

Item: 00068 - ESTERILIZADOR A VAPOR (AUTOCLAVE)

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
11 1.990,000 (Cento e Onze Mil. Novecentos e Noventa Reais).

Item: 00069 - ESTRADO PLÁSTICO em poiipropileno ou polietileno na cor branca.
Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 70.560 (Setenta Reais e Cinqüenta e
Seis Centavos).

Item: 00070 • ESTUFA BACTERIOLÓGICA
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, pelo menor lance de RS 7.200,000 (Sete Mil. Duzentos
Reais).

Item: 00071 - EXAUSTOR INDUSTRIAL AXIAL 60cm. voltagem 220v ou bivolt.
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 11 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558,070/0001-22

Situação: ADJUDICADO ein 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 3.268.000 (Três Mil. Duzentos e
Sessenta e Oito Reais).

Item: 00072 - EXAUSTOR INDUSTRIAL PARA FOGÃO DE 6 BOCAS.
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA. pelo menor lance de RS
2.699.000 (Dois Mil. Seisccntos e Noventa e Nove Reais).

Item: 00073 - EXTENSOR DE SILICONE PARA OXIGENOTERAPIA

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EJRELI. pelo menor lance de RS 355.900 (Trezentos e Cinqüenta e
Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00074 - EXTENSOR PARA AMBÚ E RESERVATÓRIO
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 51.200 (Cinqüenta e Um Reais e
Vinte Centavos).

Item: 00075 - FACA DE MESA em alumínio.

Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, pelo menor lance de RS 11.650 (Onze Reais e Sessenta e
Cinco Centavos).

Item: 00076 - FILME PARA RAIO "X". TAMANHO 24 X 30CM linha.

Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA. pelo menor lance de RS
185.000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00077 - FILME PARA RAIO "X". TAMANHO 30 x 40CM T' linha,

Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 2 l/O 1/2020

Adjudicado para: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA. pelo menor lance de R$
349.000 (Trezentos e Quarenta e Nove Reais),

Página 12 de 27



CPL -JYizidGla do \'cProc. jr/OjSQ^^O \ ̂
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00078 - FILME PARA RAIO "X". TAMANHO 35x43CM 1^' linha.

Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
398.000 (Trezentos e Noventa e Oito Reais).

Item: 00079 - FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA.
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA, pelo menor lance de RS
1.679.000 (Um Mil. Seiscenios e Setenta e Nove Reais).

Item: 00080 - FIO GUIA PARA ENTUBAÇÀO, para tubo endotraquea! de n° 5.0,
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, pelo menor lance de RS 86.400 (Oitenta e Seis Reais e
Quarenta Centavos).

Item; 00081 - FIO GUIA PARA ENTUBAÇÀO. para tubo endoiraqueal de n" 7.5.
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 86.400 (Oitenta e Seis Reais e
Quarenta Centavos).

Item: 00082 - FIO GUIA PARA ENTUBAÇÀO. para tubo endotraqueal de n° 9.0.
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01.'2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 86,400 (Oitenta e Seis Reais e
Quarenta Centavos).

Item: 00083 - FIXADOR: PARA PROCESSADORA AUTOMATICA DE RADIOGRAFIA.
Quantidade: I.OOO Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA. pelo menor lance de RS
338.000 (Trezentos e Trinta e Oito Reais).

Item: 00084 - FOCOCIRÚRGICQ AUXILIAR (MÓVEL).
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Página 13 de 27



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

7.PL-- TrizideíaProc.^Zk?^^
Rub. ■

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de R$
11.900.000 (Onze Mil. Novecentos Reais).

item: 00085 - FOCO CIRÚRGICO DE TETO COM UMA CÚPULA
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 39.200.000 (Trinta e Nove Mil.
Duzentos Reais).

Item: 00086 - FOGÃO INDUSTRIAL, de 6 bocas.

Quantidade: 1.000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 1.380.000 (Um Mil. Trezentos e
Oitenta Reais).

Item: 00087 - FORNO INDUSTRIAL A GÁS
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, pelo menor lance de RS 4.001.090 (Quatro Mil. Um Reais e
Nove Centavos).

Item: 00088 - FRIGOBAR 120 litros compartimentos Cold Drink,
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
1.438.000 (IJm Mil. Quatrocentos e Trinta e Oito Reais).

Item: 00089 - GANCHO DE GiLLES SIMPLES

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

.Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 88.000 (Oitenta e Oito Reais).

Item: 00090 - GARFO DE MESA em alumínio.

Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 4.790 (Quatro Reais e Setenta e
Nove Centavos),

Item: 00091 • HOMOGENEIZADOR PARA TUBOS DE SANGUE

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 14 de 27



ESTADO DO MARAN HÃO • — /-
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL /
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Situação; ADJUDICADO em 2l/0l.'2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELi, pelo menor lance de R$ 1.208.000 (Um Mil. Duzentos e Oito
Reais).

liem: 00092 - IMPRESSORA MULTIFUCIONAL MONOCROMÁTICA, a laser Recursos de

impressão;
Quantidade; 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para; EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
3.806.000 (Três Mil, Oitocentos e Seis Reais).

Item: 00093 - INALAD0R/NEBULI2AD0R PORTÁTIL, a ar comprimido.
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
199.000 (Cento e Noventa e Nove Reais).

Item: 00094 - KIT CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 51.530 (Cinqüenta e Um Reais e
Cinqüenta e Três Centavos).

Item; 00095 - KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
985.000 (Novecentos e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00096 • KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL
Quantidade: I.OOO Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 628.260 (Seiscentos e Vinte e Oito
Reais e Vinte e Seis Centavos).

Item: 00097 - LANTERNA CLÍNICA, com iluminação em LED de 2.2v a 3v. brilhante e
branca.

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS

Página 15 de 27



"PL - Trizidela
Ptoc.^O^OoI
FLS.

ESTADO DO MARANHÃO .^vub.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av, Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

70.000 (Setenta Reais).

Item: 00098 • LETRAS PARA IDENTIFICAÇÃO RADIOGRAFICA.

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 192.000 (Cento e Noventa e Dois
Reais).

Item; 00099 - LIQÜIDIFICADOR INDUSTRIAL.

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 889.440 (Oitocentos e Oitenta e
Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Item: 00100 ■ LIXEIRA CONTAINER MÓVEL
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
2.039.000 (Dois Mil. Trinta e Nove Reais).

Item: 00101 - LIXEIRA EM AÇO INOX. com pedal. capacidade para aproximadamente 5
litros.

Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/OI/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
196,000 (Cento e Noventa e Seis Reais).

Item: 00102 - LIXEIRA PLÁSTICA DE MATERIAL RESISTENTE
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
345.000 (Trezentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00103 - MACA HOSPITALAR FIXA

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
2.834.000 (Dois Mil. Oitocentos e Trinta e Quatro Reais).

item: 00104- MACA HOSPITALAR FIXA. Espuma de 3cni de altura revestida por
courvim impermeável.
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 16 de 27



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N°01.558,070/0001-22

-•!^L - Triz;
Proc.gT?0^
FLS.
,^ub.

do V,

V20V

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA. pelo menor lance de R$
475,000 (Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais).

Item; 00105 - MACA HOSPITALAR FIXA. reclinável.

Quantidade: l.OOO Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
515.000 (Quinhentos e Quinze Reais).

Item; 00106 • MÁQUINA DE LAVAR ROUPA
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
32.200.000 (Trinta e Dois Mil. Duzentos Reais).

Item: 00107 • MESA AUXILIAR com medidas aproximadas 0.40 x 0.60 x O.SOm
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 123.000 (Cento e Vinte eTrés
Reais).

Item: 00108 - MESA CABECEIRA (0.40X 0.40X 0.80CM)

Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
292.000 (Duzentos e Noventa e Dois Reais).

Item: 00109 - MESA CIRÚRGICA MULTIFUNCIONAL
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
65.515.000 (Sessenta e Cinco Mil. Quinhentos e Quinze Reais).

Item: 00110 - MESA CIRÚRGICA PARA PARTO E OBSTETRÍCIA
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 21/0! /2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
48.288,000 (Quarenta e Oito Mil. Duzentos e Oitenta e Oito Reais).

Item: 001 11 - MESA DE MAYO.

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 17 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 360.000 (Trezentos e Sessenta
Reais).

Item: 001 12- MESA EM LPARA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS (I43cmx[36cm)
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
644,000 (Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais).

Item: 001 13-MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDFde 15 mm.
Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
276.000 (Duzentos e Setenta e Seis Reais).

Item: 001 14 - MESA PARA REFEITÓRIO INDUSTRIAL COM 8 LUGARES
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
1 .259.000 (Um Mil, Duzentos e Cinqüenta e Nove Reais).

Item: 00115 - MICRO-ONDAS, capacidade 301.
Quantidade: I.OOO Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
665.760 (Seiscentos e Se.ssenia e Cinco Reais e Setenta e Seis
Centavos).

Item: 00116 - MICROSCÓPIO ESTEREOSCÓPICO BINOCÜLAR
Quantidade: I.OOO Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP, pelo menor
lance de RS 4.785.600 (Quatro Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco
Reais e Sessenta Centavos).

ltem:OOII7-NEGATOSCÓPIO I CORPO.
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
496,000 (Quatrocentos e Noventa e Seis Reais).

Página 18 de 27



i«»rt>?ST 1 Vi',"-» ? J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N®01.558.070/0001-22

Proc-Sioá
FLS.
Rub.

Item; 00118 - ÓCULOS DE SEGURANÇA POLlCARBONATOyCOMyLENTE INCOLOR.
Quantidade; 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/0!/2020

Adjudicado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 7.990 (Sete Reais e Noventa e Nove
Centavos).

Item: 00119 - OTOSCOPIO COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
.*^28.000 (Quinhentos e Vinte e Oito Reais).

Item; 00120 - OXIMETRO de pulso portátil de mao.
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para; A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
2.496.000 (Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais).

item; 00121 - PANELA DE ALUMÍNIO balido, com tampa, capacidade dc 50 litros.
Quantidade; 1.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para; EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
611.900 (Seiscentos e Onze Reais e Noventa Centavos).

Item; 00122 • PANELA DE ALUMÍNIO batido, com tampa, capacidade dc 60 litros.
Quantidade; 2,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 2 l/O 1/2020

Adjudicado para; EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
834.7IO(Oitocentose Trinta e Quatro Reais e Setenta e Um
Centavos).

Item; 00123 - PANELA DE PRESSÃO de alumínio batido, capacidade de 30 litros.
Quantidade; 1.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 638.400 (Seiscentos e Trinta e Oito
Reais e Quarenta Centavos).

Item; 00124 - PASSA-CHASSIS COM ECRÃ DE 02 PORTAS.
Quantidade; 1.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para; EXPANSÃO COMERCIO LTDA, pelo menor lance de RS

Página 19 de 27



•vPL- irizid
Proc.

FLS. ?
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01658.070/0001-22

1.311.110 (Um Mil. Trezentos e Onze Reais e Onze Centavos).

item: 00125 - PASSA-CHASSIS COM ECRÀ DE 02 PORTAS
Quantidade; 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de R$
1.311.1 10 (Um Mil. Trezentos e Onze Reais e Onze Centavos).

Item: 00126 - PASSA-CHASSIS COM ECRÃ DE 02 PORTAS:
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJ U DICADO em 21/01 /2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA, pelo menor lance de R$
I.3I l.l 10 (Um Mil. Trezentos e Onze Reais e Onze Centavos).

Item: 00127 - PINÇA CIRÚRGICA (MODELO ALLYS)
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
31,500 (Trinta e Um Reais e Cinciuenta Centavos).

Item: 00128 - PINÇA CIRÚRGICA (MODELO BACKHAUS)
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 2 l/O l.'2020

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP. pelo menor
lance de RS 29.780 (Vinte e Nove Reais e Setenta e Oito Centavos).

Item: 00129 • PINÇA CIRÚRGICA (MODELO KELLY)
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 22.250 (Vinte e Dois Reais e Vinte
e Cinco Centavos).

Item: 00130 - PINÇA CIRÚRGICA (MODELO KELLY).
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 2U0I/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl. pelo menor lance de RS 22.250 (Vinte e Dois Reais e Vinte
e Cinco Centavos).

Item: 00131 - PINÇA cirúrgica (tipo FAURE)
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020 ^
Página 20 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

FLS.

Rub.

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELl. pelo menor lance de RS 65.360 (Sessenta e Cinco Reais e
Trinta e Seis Centavos).

Item: 00132 - PINÇA CIRÚRGICA (TIPO ROCHESTER)
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELl. pelo menor lance de RS 30.210 (Trinta Reais e Vinte e Um
Centavos).

Item: 00133 • PINÇA CIRÚRGICA (TIPO ROCHESTER).
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELl. pelo menor lance de RS 30.210 (Trinta Reais e Vinte e Um
Centavos).

Item: 00134 - PINÇA DE DISSECÇÀO. com dente, comprimento 14 cm.
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELl. pelo menor lance de RS 10.710 (Dez Reais e Setenta e Um
Centavos).

Item: 00135 - PINÇA DE DISSECÇÀO. sem dente, comprimento 14 cm.
Quantidade: 10.000 Unidade de fomecimemo: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELl. pelo menor lance de RS 1 1.630 (Onze Reais e Sessenta e
Três Centavos).

Item: 00136- PORTA AGULHA MAYO-HEGAR com vidia. material aço inoxidável.
Tamanho 14 cm.

Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para; EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
20.000 (Vinte Reais).

Item: 00137 - PORTA AGULHA MAYO-HEGAR com vidia. material aço inoxidável.
Tamanho 17 cm.

Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE

Página 21 de 27



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N°01.558.070/0001-22

:.PL - TrizLioü
Proc-SLMte

<ub.

Èo\t

EIRELI, pelo menor lance de RS 32.420 (Trinta e Dois Reais e
Quarenta e Dois Centavos).

Item: 00138 - PROCESSADORA DE FILME DE RAIO-X

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
31.679.000 (Trinta e Um Mil. Seiscentos e Setenta e Nove Reais).

Item: 00139 - REANIMADOR MANUAL ADULTO

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
292,000 (Duzentos e Noventa e Dois Reais).

Item: 00140 - REANIMADOR MANUAL INFANTIL (TIPO AMBU)

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
274.000 (Duzentos e Setenta e Quatro Reais).

Item: 00141 - REFRIGERADOR.'GELADEIRA DOMESTICA

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
2.302.000 (Dois Mil. Trezentos e Dois Reais).

Item: 00142 - REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMATICA. Solução para preparar 381.
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01 /2020

Adjudicado para: NUTRIMAX FiOSPITALAR LTDA, pelo menor lance de RS
510.000 (Quinhentos e Dez Reais).

Item: 00143 - ROUPEIRO DE AÇO 6/12 com 12 portas

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA, pelo menor lance de RS
682.000 (Seiscentos e Oitenta e Dois Reais).

Item: 00144 - SECADORA DE ROUPAS

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS

Página 22 de 27



Proc.'

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA. DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N®01.558.070/0001-22

29.790,000 (Vinte e Nove Mil. Seiecentos e Noventa Reais).

liem: 00145 - SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
Ouanlidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
159.000 (Cento e Cinqüenta e Nove Reais).

Item: 00146 - SMARTTV LED "32" polegadas MD.
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA, pelo menor lance de R$
1.277.920 (Um Mil. Duzentos e Setenta e Sete Reais e Noventae
Dois Centavos).

Item: 00147 - SMART TV Led "43 "polegadas. Bivolt.
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: ELETROMED EIRELI - EPP. pelo menor lance de RS
2.000.000 (Dois Mil Reais).

Item: 00148 - SUPORTE DE HAMPER

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de R$ 154.500 (Cento e Cinqüenta e Quatro
Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00149 - SUPORTE DE PAPEL TOALHA

Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
71.000 (Setenta e Um Reais).

Item: 001.50 - SUPORTE DE PAREDE PARA TV 32 POLEGADAS

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, pelo menor lance de RS 87.990 (Oitenta e Sete Reais e
Noventa e Nove Centavos).

item: 00151 - SUPORTE DE PAREDE PARA TV 43 POLEGADAS

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Página 23 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

- Triziflela do Ví|

íz.

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 87.990 (Oiienta e Sele Reais e
Noventa e Nove Centavos).

Item: 00152 - SUPORTE DE SORO TIPO PEDESTAL

Quantidade; 26,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de R$
320.000 (Trezentos e Vinte Reais).

Item: 00153 - SUPORTE DE SORO TIPO PEDESTAL

Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: A. F. SOARES MACIEL, pelo menor lance de RS
352.000 (Trezentos e Cinqüenta e Dois Reais).

Item: 00154 - SUPORTE/PORTA (DISPENSER) SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: D F COMERCIAL ODONTOLÓGICA LTDA - EPP. pelo menor
lance de RS 34.500 (Trinta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00155 - TÁBUA DE ALTILENO. dimensões (L: 30cm x C: 50cm)
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 56.000 (Cinqüenta e Seis Reais).

Item: 00156 - TERMÔMETRO DIGITAL para medir temperatura alimentos, tipo espeto.
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 31.990 (Trinta e Um Reais e Noventa
e Nove Centavos).

Item: 00157 - TESOURA (TIPO IRIS)
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 15.930 (Quinze Reais e Noventae
Três Centavos).

Item: 00158 -TESOURA (TIPO ÍRIS).
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 24 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Situaçílo; ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl. pelo menor lance de RS 15,930 (Quinze Reais e Noventa e
Três Centavos).

item: 00159 - TESOURA (TIPO MAYO)

Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, pelo menor lance de RS 26.910 (Vinte e SeisReaise
Noventa e Um Centavos).

Item: 00160 - TESOURA (TIPO MAYO).
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl. pelo menor lance de RS 26.910 (Vinte e SeisReaise
Noventa e Um Centavos).

Item: 00161 - TESOURA (TIPO METZEMBAUM)
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl, pelo menor lance de RS 29.390 (Vinte e Nove Reais e Trinta
e Nove Centavos).

Item: 00162 • TESOURA (TIPO METZEMBAUM).
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl. pelo menor lance de RS 29,390 (Vinte e Nove Reais e Trinta
e Nove Centavos).

Item: 00163 - TESOURA CIRÚRGICA CURVA, material aço inoxidável, comprimento 17

Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
ElRELl. pelo menor lance de RS 27,380 (Vinte e Sete Reais e Trinta
e Oito Centavos).

Item: 00164- TESOURA CIRÚRIGICA RETA, material aço inoxidável, comprimento 17
cm.

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 25 de 27



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N°01,558,070/0001-22

C-PL - Trizi;
Proc.JJtoi
FLS.
,"^ub.

do V'^

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
El RELI. pelo menor lance de RS 27.380 (Vinte e Sete Reais e Trinta
e Oito Centavos).

Item: 00165 - TUBO ENDOTRAQUEAL DE N° 5.0
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELi. pelo menor lance de RS 4.650 (Quatro Reais e Sessenta e
Cinco Centavos).

Item: 00166 ■ TUBO ENDOTRAQUEAL DE N" 7,5
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/OI/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 4.650 (Quatro Reais e Sessenta e
Cinco Centavos).

Item: 00167 - TUBO ENDOTRAQUEAL DE N° 9.0
Quantidade; 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI. pelo menor lance de RS 4.650 (Quatro Reais e Sessenta e
Cinco Centavos).

Item: 00168 - TV LED "32" polegadas HD
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para; ELETROMED EIRELI - EPP. pelo menor lance de RS
1.260.000 (Um Mil. Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00169 - UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01.'2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
17,450 (Dezessete Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00170 - VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
253.000 (Duzentos c Cinqüenta e Três Reais).

Página 26 de 27



"PL-Trizidoia do Vé
Ptqc.SJI{)^0%l2<ò X

ESTADO DO MARANHÃO '
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE j
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL /
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558,070/0001-22

Item: 0017! - VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
253.000 (Duzentos e Cinqüenta e Três Reais).

Item: 00172 • VÁLVULA SUPRA RUBRICA
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 21/01/2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
399.000 (Trezentos e Noventa e Nove Reais).

Item: 00173 - VENTILADOR DE PAREDE 60 CM. com paihetas.
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJ UDICADO em 21/01 /2020

Adjudicado para: EXPANSÃO COMERCIO LTDA. pelo menor lance de RS
265.000 (Duzentos e Sessenta e Cinco Reais).

Valor Total Adjudicado para a empresa ELETROMED EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n®
26.483.355/0001-72: R$ 5.780,00 (Cinco mil e setecentos e oitenta reais);

Valor Total Adjudicado para a empresa NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA, Inscrita no CNPJ sob o
n° 26.337.573/0001-07: R$ 68.017,00 (Sessenta e oito mil e dezessete reais);

Valor Total Adjudicado para a empresa D. F. COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 00.175.188/0001-09: R$ 8.912,66 (Oito Mil, novecentos e doze reais e sessenta e
seis centavos);

Valor Total Adjudicado para a empresa A. F. SOARES MACIEL, inscrita no CNPJ sob n°
31.842.120/0001-60: R$ 320.785,00 (Trezentos e vinte mil e setecentos e oitenta e cinco reais);

Valor Total Adjudicado para a empresa HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAIJDE EIRELI, Inscrita no CNPJ sob n® 01.765.178/0001-96: R$ 225.798,58 (Duzentos e vinte e
cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e cinqüenta e oito centavos);

Valor Total Adjudicado para a empresa EXPANSÃO COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n®
31.504.008/0001-19: R$ 320.484,33 (Trezentos e vinte mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e
trinta e três centavos).

Trizidela do Vale/MA, em 21 de janeiro de 2020.

Pregoeiüí Municipal

Página 27 de 27


